
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 29621 del 19 giugno 2023, relativa all'affidamento del 
servizio di accoglienza in favore di minori stranieri non accompagnati (MSNA) e gestione dei 
servizi connessi presso una o più strutture ubicate nel territorio della Provincia di Crotone, per il 
periodo di sei mesi dalla sottoscrizione del contratto, con procedura negoziata RDO sul M.E.P .A. n. 
3827034, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni in 
legge n. 120/2020; 

VISTI gli atti di gara che hanno previsto, tra l'altro: 
• la presentazione delle relative offerte nel termine perentorio delle ore 12:00 del 
giorno 18 dicembre 2023; 
• l'aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 
• che, scaduto il termine indicato nella gara per la presentazione delle offerte, il RUP 
coadiuvato ha provveduto all'esame della "Documentazione amministrativa"; 

VISTI gli artt. 42, 77, 78 e 216, comma 12, del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che disciplinano la 
nomina della Commissione giudicatrice nel caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa; 

RICHIAMATO il provvedimento n. del Vice Prefetto Vicario n. n. 62591 del 19 dicembre 2023, 
con il quale si è provveduto ad incaricare il RUP per la valutazione della documentazione 
amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTI i verbali nn. 1 e 2, sulla scorta dei quali il RUP ha provveduto all'esame della 
documentazione amministrativa ed ha ritenuto la stessa completa e conforme rispetto a quanto 
previsto dagli atti di gara; 

VISTO il decreto n. 5098 del 30 gennaio 2024 con il quale il RUP ha ammesso alla procedura di 
gara l'operatore economico Sabir; 

ATTESO che può procedersi alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice, la quale 
dev'essere composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti 
nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto, ai sensi dell'art. 77, comma 2, del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO che la Commissione è presieduta di norma da un Dirigente della Stazione 
Appaltante e che, in mancanza di organico, può essere presieduta da un funzionario della Stazione 
Appaltante incaricato di funzioni apicali, nominato dall'organo competente; 

RITENUTO di individuare e nominare i Commissari tra il personale in servizio presso questa 
Prefettura, così come segue: 

♦ Dott. Francesco Paolo D'Alessio - Vice Prefetto Vicario - Presidente; 
♦ Dott. Ardit Bardho - Funzionario amministrativo - componente; 
♦ Dott.ssa Teresa Buffa - Assistente economico-finanziario - componente; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
r
o
t
o
n
e
 
-
 
7
 
-
 
C
o
n
t
r
a
t
t
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
6
3
5
8
 
d
e
l
 
0
6
/
0
2
/
2
0
2
4



DATO ATTO che tutti i componenti sono in possesso di adeguate professionalità ed esperienze e 
dovranno rendere apposita dichiarazione concernente l'insussistenza delle cause ostative di cui ai 
commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., di cui all'art. 35-bis del D. Lgs. n. 
165/2001 e di cui all'art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per la nomina a componente della 
Commissione giudicatrice; 

DATO ATTO che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 
i componenti della suddetta Commissione; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

DECRETA 

per le motivazioni e gli adempimenti indicati in premessa, di costituire la Commissione giudicatrice 
relativa all'affidamento del servizio di accoglienza in favore di minori stranieri non accompagnati 
(MSNA) e gestione dei servizi connessi presso una o più strutture ubicate nel territorio della 
Provincia di Crotone, per il periodo di sei mesi dalla sottoscrizione del contratto, con procedura 
negoziata RDO sul M.E.P.A. n. 3827034, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni in legge n. 120/2020. 

La composizione di detto organismo è la seguente: 

► Dott. Francesco Paolo D'Alessio - Vice Prefetto Vicario - Presidente; ► Dott. Ardit Bardho - Funzionario amministrativo - componente; ► Dott.ssa Teresa Buffa-Assistente economico-finanziario - componente; 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte dal Funzionario amministrativo Dott. Ardit 
Bardho. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso agli interessati. 

Crotone, data del protocollo 

{) 


